C

CABALA. Cabala vetus fuit tradita, qua a patribus accepta mysteria ore ad os per successionem tradebantur, vetus indubitate fuit, sed recentiorum Iudeorum est fictitia, XIX, 185, 1. Cabalista quomo-
do sententias, syllabus et litteras singulas separati-
mentem expendant, XIII, 74, 2. Cabala litterarum
nominiis Adam, 101, 1.

CADAVER. Cadaver per antiprasum vocatur anima, II, 133, 1. Cadavera rorcent ruine, XII, 824, 1, 2. Sunt coquinata, tum naturaliter, tum legaliter, XII, 433, 1. Cadaveris tactus tangenter inquinabat olim, XII, 546, 2; XVII, 406, 2. Cadaverum contactu contaminabantur tum tem-
plum, tum omnia loca sacra, XII, 824, 1; XIV,
345, 2. Cadavera Hebrei, Graeci, Romani, et genera-
tum veteres comburebant, additis aromatibus, et injectis armis, vestibus rebusque charissimis, XII, 274, 1; XIII, 600, 2. Hac de re diversae sa-
piunt fuere sententiae, XIII, ibid., et 601, 1. Christiani cur ea sepeliant in terra, ibid. Idem etiam fecerunt Iudei, ibid. Regum vero corpora etiam cremabant, ibid. Israhelites etiam phebeiorum ossa cremabant, ibid. et 2. Cadavera olim extra urbes exportabantur et in agris sepeliebantur, ne eas contaminarent, XVII, 293, 2. Cadavera sus-
pensorum ante solis occasum de cruce depone-
rebat, XVI, 619, 1, 2. Sudario est involvendum, X, 279, 1. Cadaver hominis serpentes, bestias et vermes generat, IX, 311, 1. Cadavera a mari ej-
cident at latus, X, 214, 1. Cadaver lignorum cur Egyptii in coccinum circumferent, XVII, 292, 2. Cadavera peccati sunt typus, XIX, 441, 1.

CADES. Cades quis locutus sit, an alias a Cades-
barne, II, 298, 1. In eo quo conseruerunt, 2. Unde dictus, ibid. In eo moritur Maria soror Moses, ibid. Cades desertum idem est quod Sin, palmaris abun-
dabit, IX, 635, 2.

CÆCILIA (S.). S. Cecilia parva corpore extitit, XIV, 405, 2. Omnia mundi blandimenta Christi amore contempti, XVI, 476, 1. Gaudia futura vita preposuit presentibus, 582, 2. Sua oratione multa promeruit, 582, 1. Quam sollicite cum ange-
lo custode et Deo ambularet, XIV, 435, 2. Fuit angelis familiaris, hinc puritate et vitam angelicam didicit, XVIII, 468, 2. Evangelium semper ge-
rebat in pectore, XVIII, 46, 1; XIX, 107, 2. Cilicio usa est, I, 342, 1. Fuit mulier diligens et coronu viro suo, V, 349, 2. Novem ejus corone, ibid., 2. Con-
vertit sponsum suum Valerianum ejusque fratrem ad fidem, V, 558, 1, XI, 197, 1; 660, 2. In quo spes sit imitata, XI, 333, 1. Valerianum sponsum Christo lucrata est per fragrantissimum castitatis odorem quem sensit in conclavi spouse, eumque una cum fratre fecit martyrem, XVIII, 304, 2; 306, 2,
318, 2; 429, 2; XIX, 205, 1. Quantum curam ga-

reret castitatis, XX, 178, 2. Eam cum suo sposo ad castitatem direxit angelus, IV, 347, 2. Cum eo in castitate vixit, XVIII, 301, 2. Quid responderit rogandibus cur astem et vitam pro Christo pro-
digaret, XX, 331, 2; XXI, 380, 2. Et ejusque ipso Valeriano coronas floreas a collo attulit angelus, XXI, 415, 1. S. Cecilia in igne illasa permanist, XIX, 421, 1. Eius corpus dum post mortem integrum repertum, XI, 268, 2; XVIII, 301, 2. Et etiamum integrum est, XI, 639, 1.

CEGITAS CORPORALIS. Cegitatis corporalis dolor est assiduus, XV, 435, 2. Cæcitas a nativi-
tate agre curatur, secus si accidentaria sit, XVI,
458, 1. Cæcitas corporalis patienter quomodo fe-
renda et parvi astimanda, I, 277, 1, 2. Fuit a vi-
ris sanctis expectata et amata, IV, 273, 2; 275, 4.
Illa non turbavit Tobiam seniorem, 276, 1, 2. Cæ-
citatibus boni et amatores, XII, 303, 1. Cæcorum lau-
dandum Deur exempla, IV, 274, 2; 275, 1. Caci-
oculis vident mente, XV, 250, 1. Cæcitas fuit cu-
ratura naturaliter per fel in Tobia, IV, 303, 1, 2.
Caco posere offendiculum quid sit ieiunio, II,
118, 2. Caci dicuntur vinci, seu clausi, XVI,
102, 2.

Cacos et clados quare Jebuzai constituerunt in arce Sion, et qui illi caci et claudi, III, 449, 2. Oc-
cisi a Davide quia eum odiebant, 450, 1. Sunt figura scribatur et pharisaeorum, et infidelium, ha-
reticorum, et fidelium male viventium, ibid., 1, 2.
Cacos duo aut unum Christus veniens in Jeri-
cho curavit, XV, 454, 1. Et an is idem cum eo quem Lucas ab eo Jericho ingrediente curavit ait,
ibid. Horum cæcorum allegoria et tropologia, ibid.
Eorum importunus clamor, 452, 2. Sex cacos cu-
ravit Christus, 455, 2.

Cecus natus a Christo curatus, quomodo vo-
catus sit, XVI, 458, 1. Cur ei cæcitas immissa, 2.
Est illuminatus per spatum, 459, 2. Cur ad fontem Sitio missus sit, 460, 2. In oblitus vidit, ibid.
Eius fides et obedientia, 462, 2. Unde sciventer no-
men Christi esse Jesum, 462, 2. Cur ad pharisæos sit adductus, ibid. Eius parentes etiam examinan-
tur, 463, 1. Quam caute ipse respondet phari-
sæis, 2. Eius constanza in tunc suo curatore, 464, 1.
Ejicitur domo et synagoga a pharisæis, 463, 2. Sed benigne suscipitur a Christo, et in-
mente illuminatur, 464, 1; 458, 2; 465, 4. Eius
vita et mors, 465, 2.

CEGITAS SPIRITALIS. Cæcitas est pecca-
tum, et pena et causa peccati, XI, 528, 1: *Quis
excus nisi servus meus? Quis excus nisi qui ve-
nundatus est? Qui vides, nullus nomine custodes?*
Est ingerens penam precedens peccati, II, 502, 1.
*Percutiat te Dominus... ut palpes in meridio sic
palpare solet cœcus in tenebris,* XV, 321, 1.

Cæcitas mentis est non tantum simplex carentia lucis, sed et affectus pravus, quo quis illustratio-
nes divinas libere repellit; est ea magnum pecca-
tum, XVIII, 25, 1, 2. Est signum obstinate mentis,
190, 1, 2: *Iudit illis Deus... oculos ut non videant.*
Cæcitas spiritualis est error i.e. fidei vel in mori-
bus, XV, 251, 1; 454, 1; 455, 2: *Et ecce duo oculi
sedentes secus viam.... Diuid illi: Domine, ui-
aperiantur oculi nostri.* Cæcitas mentis est quo-
dam peccatum profundum, sequitur ea ex con-
suetudine, V, 551, 2: *Impius, cum in profundum
venier peccatum, contemnit.* Cæcitas duplex, XI,
182, 1: *Ezecea cor populi hujus. Causa eius
triplex, ibid.* Cæcitas est caligo peccatorum, V,
118, 2: *Via impiorum tenebrosa, nescium ubi
corrundat.* Eius curandæ ratio, XI, 182, 1.

CELIBATUS. Celibatus commendatur exem-
pli Judith, IV, 355, 2. Non damatur ab Apostolo, XIX,
225, 1: *Dicendum quidam a fide, attenden-
tes... doctrinæ demoniorum... prohibentium nu-
bere.* Cælibes Apostoli non horrunt ad conjugium, XVIII, 300, 2: *Propter fornicationem autem
unusquisque sum uxorum habet.* Cælibatus pra-
stat rixoso conjugal, VI, 104, 2: *Melius est sedere
in angulo domatis, quam cum muliere Rigitos
in domo communis.* Cælibatus sacerdotum a Siracido non reprobat, X, 248, 1: *Quis credit ei qui non
habet nidum et deflecent ubiquecum obscurarie-
rit, quasi succinctus latro exsiliens de civitate in-
civitatem.*

Cælibatus in cuiusque est potestate, si Dei gra-
tia cooperari velit, XVIII, 303, 2: *Unusquisque
proprium donum habet ab Deo, 311, 2: de virgini-
bus præceptum Domini non habeo, constitutum
autem do.* Cælibatus est homini possibili, qua ratione,
XV, 422, 2: *Non omnes capiunt verbum istud,
sed quibus datum est, item facili, ibid.* et seq. Non præcipitur, 423, 4.

Cælibatus colubratus et religiosis promittitur
nomen gloriósus et diuturnus quam ex filiis ha-
bere nosset, XI, 658, 4, 2: *Hec dicit Dominus
eunuchs: Qui custodierint sabbata mea, dabo
eis, non melius a filiis et filiabus, nomen sem-
piternum dabo eis, quod non peribit.* Perenne in
Ecclesia nomen habent, ibid. Eorum proles religio-
sus que, ibid. Cælibatus fructus et commodo,
XVIII, 314, 2: *Si nupserit virgo, non peccabit, tri-
bulationem tamē carnis habebit hugismodi.*

Est apud omnes scientiam acquirendam, 320, 1, 2: *Porro hoc ad utilitatem vestram
dico, non ut laqueum vobis injeiciam, sed ad id...
quod facultatem præbeat sine impedimento Domi-
num observandi.* Cælibes despondent sibi sapientiam,
X, 245, 1. Cælibes quasi dicti cœlestes, ibid.
Cælibatus in Ecclesia primitiva plurimus, VII,
484, 2: *Oleum effusum nomen tuum, ideo adoles-
centulus dilexerunt te.* Magna cælibum in Ecclesia
multitudine est, XVIII, 225, 2.

CEREMONIE. Ceremonie exterioris sunt folia

conferentia salutarem instructionem et medicinam,
XII, 853, 2. Ceremonie ecclesiastice in adminis-
tratione sacramentorum stabiluntur, XVI, 362, 1.
Ceremonie non sunt res oīosa, 633, 2. Ceremo-
nias et sacramenta quibus Ecclesia catholica
decoratur, sunt velut folia arborum vite, XXI,

408, 4.

Ceremonialia quænam in deserto Hebrei ser-
verunt, scilicet expiationes et sabatum, II, 136, 1, 2.

Ceremonialia quædam in fede legali sanciendo
habet Paulus, quæ Moysæ omisit in Exodo, XIX,
443, 1. Ceremonialia præcepta sunt externa, non
in se, sed in rebus Novi Testamenti quas adum-
brabant, IX, 482, 1. Ceremonia Iudeorum dici
possunt servitus et militia, XI, 489, 1, 2. Ceremo-
nialia legales umbra sunt futurorum per Christum,
XIX, 92, 1. Ceremonie veteris legis finem in
Christo accepérunt, hoc denotat vel templo scis-
to, XV, 633, 2. Cur non statim a morte Christi
abrogaret sint, XVIII, 230, 2. Ea desire, non lex
morals, aut naturalis Decalogi, 532, 4.

CÆSAR. Cæsaris etymon quid sit, XV, 478, 2;
XVII, 411, 2. Cæsar erat nomen commune impera-
torum Romanorum, IV, 214, 1. Cesares undi-
cti, XVII, 412, 2. Primus dictus Cæsar est avus
Julii Cæsaris, ibid. Julius Cæsar prodigium nature,
412, 1. Cæsar undenam Africæ se potitum sit
dominatus, XII, 657, 4. Illus erga Catonis liberos
huncas, 683, 1. Ejus victoria varie, celesti-
tas, triumphi; primus Romanorum fuit monarca,
XVII, 412, 1. Julii Cæsaris occidendi præsumptio,
V, 123, 2. Cesares rempublicanum Romanum perdi-
derunt, VI, 474, 1.

CÆSAREA. Cesarea Palestinae quæ sit urba,
diversa est a Cesarea Philippi, XVII, 206, 2. Ces-
area Philippi est eadem cum Dan et Paneas, XV,
248, 1 et 2. In Cesarea Palestinae quæ memorata
digna contingunt, XVII, 206, 2. Erat sedes Presidis
Iudeæ, 379, 1; 402, 2; 411, 2. Erat ampla civitas,
facta est deinde Ecclesiarius Palestinae metropo-
lis, XVII, 223, 4.

CÆSARIES (Vide CAPILLI, COMA).
CAIANI. Caini hereci asserente homines
angeli creatos, XIX, 295, 1. Confinerunt libi
qui inscribunt *Pauli revelatio, XVIII, 502, 4.*

CAIN. Cain quando genitus erit ubi, I, 413, 1.
Interpretatio et etymon nominis ejus, XX, 573, 4.
An derivarit possit a *kana*, id est *zelari*, 173, 2;
670, 2. Non obtulit Deo terræ fructuum pri-
mitias, I, 114, 2. Una cum dono cor suum Deo
non dedit, VI, 201, 2. Ex odio et invidia fratrem
occidi, XX, 573, 1, 2. Quo anno occiderit Abe-
rem, I, 113, 1. Ira Caini datus perdidit, VIII, 500, 2.
Noluit seipsum accusare, et ideo permisus diabolο,
V, 578, 1, 2. Cain imponens, VIII, 500, 2. Ejus
desperatio et in penitus obduratio, I, 119, 2; XX,
671, 1. Ejus pavor et mala conscientia, I, 120, 1.
Signum ejus fuit tremor corporis, I, 120, 2; VI, 38, 2.
Eius sex penes, I, 121, 4. Septem ejus peccata

123. 1. Cain orbem perdidit diluvio, I, 121, 2; VIII, 500, 2; 502, 1. Cainus a Lamech in venatione casu occisus, VIII, 501, 1.

Cain prima mundi acte cum suis et gigantibus pios affixit, XIX, 15, 2; XXI, 317, 1. Quid si gaudet mystice, I, 143, 2. Est typus hereticorum, XX, 670, 2. Fuit haeresis primus, 671, 1. Et comparatur Julianus Apostata, I, 415, 2.

CAINAN. Cainan an in chronologia interieciens post Arphaxad: responderunt negative, Septuaginta qui eum interieciunt, hoc loco corrupti sunt, I, 477, 4 et seq. Interieciunt in S. Luca, qui textus ejus a quadam sciole corruptus, 178, 1. Exinvent id variis rationibus, ibid, et seq. An sit in Christi genealogia inserendum, neeno? inserendum censem, jam auctor, et si alias negari, XVI, 98, 2 et seq.

CAIPIHAS. Caiphas quod habeat etymon, XVI, 499, 4. Fuit pontifex ubi triennio gubernator Pilati, 608, 1. Ejus impium de Christo necando iudicium, quo hominem mori expediret, ne tota gens pereat, 499, 2 et seq. An in eo fuerit propheta, 500, 1. Vere non prophetavit, et si Spiritus sanctus id per eos insinuari, XV, 214, 2. Non erravit in eo contra fidem, sed contra justitiam et piatem, XVI, 500, 2. Ad ejus dominum primum duxit est Christus, quod in ea conveniens scribere, XV, 582, 1. Ejus dominum Iudas non videtur ingressus, XVI, 609, 1. Cur auditus testimoniis surget, XV, 884, 2. Adjuvar Christum uidet an ipse sit Dei Filius, 2. Cur et quomodo vestes suas sciderit, alias id erat illud, 585, 2. Blasphemus crimen Christi impingit, 586, 1. Non iudicem agit, sed accusatorem, ibid. Mane convecat concilium ad Christianum damnandum, 587, 4; 595, 1. Caiphas mortem manu propria sibi consivit, XVII, 2, 1; 126, 1.

CAIUS. Caius quis cui scribit S. Joannes tertiam epistolam, XX, 633, 1. An fuerit Hispanus et Medio-aneum episcopus, ibid, 2. Caius iste videtur fuisse hosps S. Pauli Corinthius, 640, 1. An idem fuerit cum illo Caius ad quem extant S. Dionysii Areopagitae quatuor epistole, ibid. Caius bospes Apostoli, et convenientium Christianorum, commendator ab hospitiate et misericordia, XVIII, 244, 1.

CAIUS CALIGULA. Caius imperator unde dictus Caligula, XVI, 264, 1. Caligula imperator insolentia, IX, 402, 1; XII, 39, 1. Voluit arroganter coli ut Deus, IV, 373, 1; XI, 289, 2; XVII, 253, 1. Adulator Vitellio quam stolidae auscultarit, XII, 595, 2. Ejus savia vox, 462, 2. Ejus vestes gemmatae erant, IX, 440, 2. Inter auri aceros volutabatur, XIII, 534, 1. Ejus insania in fabricione, XII, 172, 2. Ejus crudelitas et inumanitas, XIII, 540, 2; XXI, 35, 1, 2. Joven ad duellum provocavit, XII, 573, 2. Quam in nobilis Romanos injuriosus fuerit, XIV, 106, 1. Judeos persecutus est, et cur, XVII, 34. Ob sevissimam exosum factus omnibus, cæsus

es, VI, 477, 2; XVII, 3, 1. Ejus imperium an per equum album significatur, XXI, 137, 2.

CAJETANUS. Cardinals Cajetanus libere verba textus aliquando contorquet, XVII, 174, 2. Ejus error circa motus concepcionis primos, XX, 57, 2. Ejus sententia de dubio filii refutator, IV, 169, 2. Ejus sententia de mon's scriptura rejicitur, III, 521, 2. Ejus error de celo empyre, XVIII, 500, 2.

CALAMITAS. Calamitatis sunt justis merita, impensis supplicia, V, 503, 2. Calamitas est vocatio concepcionis, XX, 63, 1. Eas adaugat prior Iesu, V, 139, 2. Calamitates a peccatis causantur, Job, 129, 1. Picta sunt calamitatis hijs vita respectu futurorum, Job, 676, 1. Calamitas oportuna est ad audiendum verbum Dei, XIV, 361, 2. Calamitas publica per Iesum avertitur, 439, 2. Calamitatis est fuisse feliciem, Job, 663, 1. In calamitate publica publice orandum ac penitendum, IV, 324, 1. Ob calamitatis olim totus populus periglabat in templo, 328, 2. Doloris signa varia in calamitate fieri solita, 397, 1.

CALAMUS. Calamus quæ mensura sit, XXI, 375, 2 et seq. Captiuus etiam pro virga mensura, XII, 784, 1, 2. Quot eset culitorum, XXI, 221, 2. Non est mensura hominis, ibid. Cur eset similius virge, ibid. Calamus mensura dicitur calamus maximus, qui sex cubitos habet, XII, 818, 1. Calamus quem habebat angelus in manu, quot continebat cubitos sacros, quot vero communica, 784, 2. Calamus mensura mystice sunt Dei iudicia: calamus sacer continet sex cubitos, novem pedes, duos passus, excepto pede, 784, 2, 855, 2; 861, 2.

CALAMUS idem est quod arundo et calamus herba, XV, 630, 1. Et huius videatur, quo Christo porrectum in cruce accutum, ibid. Calamus quassatus non contingendis, Job, 312, 1. Calamus est symbolum assentatorum, Job, 763, 2.

Calamus aromaticus quid sit, I, 715, 2; XI, 536, 2; XII, 62, 1. Non est cinnamonum XII, 760, 1.

CALCEBUS. Calcei Palestinarum superne patentes, X, 479, 1. Calcei militares sunt ocreæ, XVIII, 680, 1. Calcei crepitantes carpuntur, XI, 139, 1. Calcei clavis capitatis inter punctos gestandis mos, ibid. Calcei immissoe dim capiebat possessio, XIII, 644, 2.

Calceus typus peccati, VIII, 104, 2. Calceus si- gnum est libertatis, possessionis libertatis, constan- tiae, XII, 609, 1. Calceus quem, jones solvere se indignum reputat, denotat humanitatem Christi, XV, 104, 2. Calceamenta quid denotent in parabolâ prodigi, XVI, 211, 2. Calceamenta cur prohibita Apostolis, XV, 263, 1. Eorum tropologia, ibid. Calceorum deposito quid symbolice et tropologice significat, I, 455, 1. Calceus quatuor re- rum est symbolum, XVIII, 679, 2 et seq. Calceus hyacinthinus Ecclesie symbolum est triplicium

ornamentorum et virtutum ejus, 681, 1. Cur ei datus talis, XIX, 35, 1. Calcei militis christiani qui sint, ibid, et seqq. Calceos abos induerant olim baptizati eur, XX, 300, 1.

CALCULUS. Calculis olim sortes jaciebantur, V, 517, 2. Calculis in urnam iactis judices cerebant sententias condemnationis vel absolutionis, VI, 66, 2; XII, 387, 2. An calculi numerari intellegantur per aceros lapidum, VI, 304, 2; 305, 2.

Calculus que Iesu mandatus, quis et quid fuerit, XI, 477, 2. Fuit symbolum penitentie, gratia Spiritus sancti et prophetie, ibid, 1, 2. Amoris et zeli, 479, 1.

Calculus candidus quis vincenti promittitur, XXI, 55, 4. Quis propriè sit calculus, ibid, 2. Calculus candidus quatuor res priscis denotabat, ibid.

CALEB. Caleb fuit legatus fidelis a Moysi missus, VI, 269, 2. Caleb fortis rebellionem totius populi supervenit, X, 473, 1; 474, 1. Ejus constantia, laus et premium, II, 260, 2. Quot annorum fuerit, dum Hebrei fuerunt numerati ante ingressum in terram promissionis, 347, 2. Caleb ex Ephraim uxori primogeniture habuit Bethleem, XIV, 108, 1. Caleb seneceps premium virtutis, III, 77, 1. Ejus pieatis, 78, 2. Ejus robur in senio, X, 478, 1, 2. Sepultus est in Hebron: quid nominis ejus etymon significat ibid.

CALENDE. Calendæ uade dictæ, III, 391, 2; IV, 415, 2. Calendæ quid apud Hebreos fuerint, II, 354, 2. Non erant proprie festum, sed celebrazione et victimis, ibid. Unde ex Romanis dictæ calendaria, 355, 2.

CALIDA. Calida vitæ rovocant et conservant, VI, 338, 2. Cor dein fiant ligidissima, 512, 2. Calida potus ad quid conducit, XXI, 83, 4. Calidi, frigidi, tepidi quina spiritualiter sint, 80, 1, 2.

CALIGO. Caligo quid habeat etymon, X, 405, 2. Cor Deus in ea dicatur habitare, IX, 53, 2. Caligo divina voluntates est, in qua quasi in throne residet Deus, 623, 2. Caligo representat gloriam Domini, XII, 575, 1. Caligo Ophel symbolice significat celstitudinem et caliginem Dei, XIV, 99, 1.

CALIGULA (Vide CAIUS CALIGULA).

CALIX. Calix idem atque haeredum, portio et pars, Psalm, I, 91, 2. Calix significat sortem cuique letam vel tristem, XI, 611, 1, 2. Calix sortis adversa vel prospera per metaphoram, unde in Scriptura ortum habuerit, X, 142, 1. Calix est justa mensura vindictæ Dei, et unde sic dicatur, XII, 495, 1. Calix vocatur mensura penæ a Deo commensa senti, 671, 1, 2. Calix aureus aliquando supplexum, aliquando splendorem et luxum significat, XXI, 313, 2. Calix aureus Babylonis significat ejus opes, luxum et idololatriam, XIII, 22, 2. Calix volupsum in calice felis transi, XIV, 14, 1. Calix tremoris quis et unde dicatur, XI, 611, 2. Calix vim meri quid sit, X, 7.

In calice eucharistico aqua est vino miscenda, V, 252, 1. Calix laicis dari non debet, XXVI, 404, 1. Nec lis præceptus est, ibid, 2.

Calix benedictionis quis sit, XVIII, 344, 2. Quis calix demoniorum, 317, 1, 2. Calix sanguinis non est typus sanguinis Christi, ut dicunt heretici, 345, 1. Tropologice martyrum dicitur calix,

CALLIONYMUS PISCIS. Callionymus piscis de scriptio, IV, 292, 1. Abundat falle quod valet ad albugines ex oculis extergendas, aliquo nomine vocatur uranoscopos, ibid. Est vorax et stolidus, ibid. An cor ipsius fugit daemons, et qua vi, ibid, 2.

CALOR. Calor naturalis quonodo in homina agat, I, 87, 2. Calor causa agilitatis, magnanimitatis, fervoris, V, 567, 2. Hic si intermitatur, irritus teper, VI, 512, 2. Calor subitus vincit teperum, XVIII, 401, 1. Calor quid conferat ad aliiquid componendum et concipiendum, XIII, 247, 1.

CALUMNIA. 4^a Calumnia quid proprio sit, VII, 162, 1: Veri me ad alta, et vidi calumnias quæ sub sole geruntur. Calumnia Hebreis est oppressio a quoque vim aut injuriam faciente, XIII, 357, 2: Calumniam patens est Ephraim. Est stupracione, IX, 346, 2: Concipientia spadonis derigitur in juvenulum: sic qui facit per vim iudicium iniustum. Calumnioris lingua armata, Job, 141, 1, 2: Salvum faciet egenum a gladio lingua eorum. Calumniantur mores et arma, Job, 412, 2: Quare perseguimini me siue Deus, et carnis meis saturamini? Calumnia causa est invidia, VII, 169, 1, 2: Rursus contemplatus sum omnes labores hominum, et industrias animadversi patre inuidis proximi.

2^a Calumnia quantus vultus sit, Job, 142, 2: A flagello linguis abscondebis, et non timebis calamitatem cum venerit. Calumnia quam sit detestabilis, II, 121, 1: Non eris criminalis, nec susurro. Varia de calumnia apostoliqua, ibid. Calumnia morte et inferno peior est, X, 58, 1: Iactus est qui lectus est a lingua nequam... Mors illius, mors nequam, et utilis politus infernus quam illa. Calumniora perinde facta ac si proximum gladio confoderet, V, 363, 2: Est qui promillit, et quasi gladio pungit conscientie. Calumnia mendax imprimis timenda est, X, 6, 1: A tribus timuit cor meum, et in quarto facies mea metuit. Delataram civitatis, et collectionem populi, calumniam mendacem. Calumniam mendacem exercitare justus, V, 377, 2: Veriū mendax justus detestabitur.

3^a Calumnia effectus, VII, 162, 1. Calumnia conturbat sapientem, 248, 1: Calumnia conturbat sapientem et perdet robur cordis illius. Quæ ejus rei causa, ibid. Calumnia uxoris turbavit Tobiam seniorum, IV, 277, 2. Et ancilla Saran illam Ragusia, ac S. Monicam, 280, 1, 2. Calumniora insipiens est, sibique malum creat, V, 201, 1: Qui profert contumeliam insipiens est.

*Sibi affer mortem, vitam vero calumniam aequo animo patienti, V, 58, 1: *Mors et vita in manu lingua.* Dat saepe calumnias sue penas, VI, 10, 2: *Falsus testis non erit impunitus, et qui loquitor mendacia peribit.* Calumnia reddit in calumniantem, et quid operetur in calumniato, III, 500, 2; X, 42, 1: *Qui foream fodi, incideat in eam.**

4o Quomodo toleranda, superanda et refellenda sit calumnia. Calumniarum et persecutionum morbo que medicina facienda, Psalm, I, 23, 2: *Revela Domini via tuam et spera in eo, et ipse faciat.* Vis et noxa calumnia in sensu patientis consistit, VII, 219, 1. Quomodo refelli debet, 248, 2. Quomodo in calumnia considerandum quid intendat Deus, III, 101, 1. Et in memoriam revocandi propria peccata, *ibid.*, 2: *Dimitte eum, ut maledicat;* Dominus enim precepit et ut malediceret David, Calumnia magnanimitate superanda, Job, 146, 1. Calumnia malevolentium parvi faciendo, XX, 64, 2: *Commovebit eum opera, qua facit, verbi maligni garris in nos.* Calumniatum rehabet sancta vita, 322, 1, 2: *Conscientiam habentes bonam, ut in eo quod detrahunt vobis confundantur.* Calumnia dulcorat Dei solatium, VII, 249, 2. Eam patientes fortificare, mirifice a Deo illuminant et consolantur, X, 4, 2. Calumnia sequo animo ferre docet nos Christus, XV, 556, 2: *Ne iteres verbis nequam et durum.*

CALVARIE MONS. Calvaria est cranium hominis carne nudum, XV, 615, 1. Calvaria mons undita dictus sit, *ibid.* Calvariae mons videtur quasi idem cum monte Mori, 615, 21; XIV, 446, 1. Calvariae mons et mons Sion sunt quasi duo ejusdem montis iuga, VIII, 57, 2. Olim erat extra Jerusalem ad occasum, iam intra urbem est, XII, 243, 2; XIV, 528, 1, 2. Is terre moto fuit discissus, moriente Christo, XV, 634, 2. Juxta eam Tibus urbem obedit, XIV, 529, 4. In eo olim templum ab Helena extoratum, XII, 243, 2. Calvaria montis elogium, I, 126, 1. In eo sepultum esse Adami cranium est communis Patrum opinio, *ibid.*, 655, 2.

CALVINUS. Calvinus fuit stigmatizatus propter Sodomitam, XIX, 223, 2. Daemonem parendum et familiariter se habere fatur, XIX, 223, 1; XX, 482, 2. Ejus Deus est Satanas, XX, 463, 1 et seqq. Ejus superbitas, quae se excoquere omnes Christo prefat, XIX, 395, 2. Dixit se esse lapidem reprobatum factum in caput anguli, XV, 471, 2. Ejus impunitia ostenditur, XI, 320, 1. Ejus placita mere sunt insanie, XIII, 562, 2. Ejus impostura in mortuo ad vitam excedendo, XI, 45, 1. Miraculum faciens volens, vivo fecit mortuum, XV, 214, 2; XX, 126, 2. Quas turbas et rebelliones in Gallia excitarit, XX, 430, 2. Calvinum quomodo traducant alii heretici, XX, 453, 2 et seqq. Quomodo fuit ostendere non potest, XVIII, 485, 2.

6o Urca Scriptura interpretationem. In M. est injurias, I, 475, 2. Ejus temeraria opinio de

ratis, II, 322, 4; XI, 768, 2; XII, 591, 2; XVII, 271, 2; XX, 455, 1; 457, 1; XXI, 342, 1.

Calvini impia dogmata, et qua ex iis sociata sint mala, XV, 211, 2. In plurimis Paulo et Augustino maligne est abusus, XVIII, 5, 1.

1o Circa Deum. Manicheos impietate superat dum Deum faci autorem peccati et erroris, IX, 446, 2; XVII, 94, 2; XVIII, 167, 1; XX, 51, 4; 261, 1. Quomodo docet Deum creasse impios ut dannarem, XX, 432, 1. Rejicit in Deum omnium hominum opera tam malam quam bona, VI, 4, 1. Quid de praescientia et predestinatione Dei censcat, XVII, 96, 2. Unde dogma summum de predestinatione et reprobatione hauserit, XVIII, 166, 2. Ejus fatum, *ibid.* Ejus blasphemia et impia opinio de Deo impios obdurante, I, 488, 1 et seq; III, 68, 2; XVII, 25, 2; 168, 1. Exploitor dum Deum excarcare docet, XI, 233, 1. Ejus error blasphemus de Deo vitium pon imputante ad culpam, III, 13, 1. Atheismo vitam sternit, XVII, 99, 1. Ejus atheismus, XX, 452, 1.

2o Circa Trinitatem. Nomen S. Trinitatis exsum habet, XX, 263, 2. Deum trinum blasphemant, 446, 1. Arianaitz, XX, 263, 2; XI, 172, 2.

3o Circa Christum. Adimit Christo infanti usum rationis, XI, 204, 4, 2. Ejus blasphemia dicentis Christum fuisse vere peccatorum, XX, 204, 2. Ejus blasphemia de Christi responsu ad juvenem, XY, 427, 1. Ejus argumenta negantur veritatem corporis Christi dissolvuntur, 354, 2. Sapientia Iudaei et Iudei faveat, XI, 635, 2. Judgeorum passim patro nium agit, XII, 231, 1. Ejus blasphemia circa clamores et orationes Christi, XIX, 394, 2. Est blasphemus dum ait Christum sensisse dolores et desperationes inferni, XI, 631, 1. Ejus blasphemia in Christum agonizantem, XV, 569, 1; 570, 1. Impie altum in cruce desperasse, 628, 1. Negat Christum personaliter ad inferos descendisse, XVIII, 627, 1; XX, 333, 2. Ejus effigium negantis Christum, clauso sepulchro, resurrectio, XV, 648, 1. Negat Christum ex oculis discipulorum evanisse, XVI, 279, 1. Negat Christum ad apostolos januis clausis ingressum fuisse, 630, 1. Christi exaltationem per crucem interpretatur eius Evangelii predicationem, 344, 2.

4o Circa B. Virginem. Negat beatam Virginem in partu fuisse virginem, XI, 193, 1, 2. Eam dicit in credulam fuisse ad verba angelorum, XVI, 21, 1. Et salutem Joannis ad ejus adventum fuisse naturalem, 29, 4.

5o Circa Ecclesiam. Ejus impius paralogismus de Ecclesia, XVII, 29, 3. Ideo de Romane Ecclesia excidio, XI, 404, 2; 405, 1. Negat Ecclesiam esse firmamentum veritatis, alioque eam errare posse, XIX, 219, 2. Docuit in Ecclesia nullos esse males, 293, 2. Contra cardinales et episcopos sancto est, XI, 416, 1. Originem et continuationem fidei sus ostendere non potest, XVIII, 485, 2.